
 COMUNE DI BOSCHI SANT’ANNA 
PROVINCIA DI VERONA 

____________________ 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 57 

 

O G G E T T O 

 

 
PIANO DELLA PERFORMANCE ANNO 2019 – APPROVAZIONE INTEGRAZIONE E MODIFICHE 

AL PIANO DEGLI OBIETTIVI PER L’ESERCIZIO 2019.  
 

 

 L’anno 2019 addì TRENTA del mese di OTTOBRE alle ore 12,50 nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 

signori:  

 
 

1) OCCHIALI ENRICO   SINDACO 

2) COLTRO ALESSANDRO  ASSESSORE 

3) CALEARO VALERIA    ASSESSORE 

 

 

Partecipa all’adunanza il Dr. TOMMASO D’ACUNZO in qualità di Segretario Comunale. 

 

Il sig. ENRICO OCCHIALI nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

_______________________________________________________________________________ 

 
 Deliberazione meramente esecutiva   

 

  Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari   

 

 

 

 

 
 

 

 

Presente Assente 

X   

X  

X 
 



Oggetto: Piano della performance anno 2019 – Approvazione integrazione e modifiche al piano degli 

obiettivi per l’esercizio 2019. 

 

Richiamata la precedente deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 17-04-2019 ad oggetto “Piano della 

performance anno 2019 - Approvazione piano degli obiettivi per l’esercizio 2019”, con la quale tra 

l’altro, è stato disposto: 

- di rinviare ad apposito decreto sindacale l’individuazione degli obiettivi per il Segretario 

comunale per l’anno 

2019; 

- di rinviare ad un successivo atto la fissazione degli obiettivi inerenti l’Area tecnica, quando 

avranno effetto le revoche dei trasferimenti all’Unione di Comuni dall’Adige al Fratta delle 

funzioni di cui alle DCC n. 14-15-16 del 20.03.2019; 

Visto il decreto prot. n. 2206 del 15.05.2019 con il quale il Sindaco ha individuato gli obiettivi per il 

Segretario comunale per l’anno 2019; 

Richiamati i seguenti provvedimenti conseguenti alla revoca del trasferimento all’Unione di Comuni 

dall’Adige al Fratta: 

- Delibera di Giunta comunale di Boschi Sant’Anna. 38 del n 26.06.2019 ad oggetto “Cessazione 

comando dipendenti comunali presso l’Unione dei comuni Dall’Adige al Fratta e riorganizzazione 

funzioni e servizi con decorrenza da 1 luglio 2019”, adottata per effetto delle delibere di 

Consiglio comunale n. 14-15-16 del 20-03-2019 di revoca di alcune funzioni fondamentali a suo 

tempo trasferite all’Unione di Comuni dall’Adige al Fratta; 

- Convenzione tra i Comuni di Minerbe (ente capofila) e Boschi Sant’Anna per la gestione 

associata delle funzioni e servizi in materia di pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito 

comunale nonché la partecipazione alla pianificazione territoriale di livello sovracomunale, di 

sportello unico attività produttive e commercio, ecologia e ambiente mediante costituzione di 

uffici comuni, ai sensi dell’art 30 D.Lgs 267/2000, approvata dai rispettivi Consigli comunali 

(Minerbe delibera n. 29 del 01-08-2019 e Boschi S.A. n. 33 del 31-07-2019) e sottoscritta dai 

rispettivi Sindaci in data 08-08-2019, n. 48/atti non repertoriati Comune Minerbe; 

- Decreto del Sindaco di Minerbe n. 28 del 29.08.2019  con il quale sono stati nominati dalla data 

di ricevuta ed accettazione dello stesso (avvenuta in data 02.09.2019) e fino al 31 dicembre 

2019, i seguenti Responsabili degli uffici comuni per la Convenzione tra i Comuni di Minerbe 

(ente capofila) e Boschi Sant’Anna sopra citata: 

a. Dr. Rossi Paolo, dipendente a tempo indeterminato e pieno presso il Comune di Minerbe, 

inquadrato in cat. D con profilo di istruttore direttivo tecnico, per l’ufficio comune 

Pianificazione Urbanistica – Lavori pubblici – Manutenzioni, per le attività sotto elencate: 

• APPALTI E LAVORI PUBBLICI - CODICE DEI CONTRATTI, 

• ESPROPRI  - T.U. IN MATERIA DI ESPROPRIAZIONE, 

• PIANIFICAZIONE URBANISTICA E DEL TERRITORIO, 

• PATRIMONIO, 

• MANUTENZIONI; 

b.  Geom. Magri Luca, dipendente a tempo indeterminato e pieno presso il Comune di Boschi 

Sant’Anna, inquadrato in cat. D con profilo di istruttore direttivo tecnico, per l’ufficio 

comune Pianificazione Edilizia Privata – Suap – Commercio – Ambiente, per le attività sotto 

elencate: 

• EDILIZIA PRIVATA - SUE - T.U. EDILIZIA, 

http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/GTVRFNEE1az0-H
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/GTVRFNEE1az0-H
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/GTVRFNEE1az0-H
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/GTVRFNEE1az0-H
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/GTVRFNEE1az0-H
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/GTVRFNEE1az0-H
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/GTVRFNEE1az0-H
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/GTVRFNEE1az0-H
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/GTVRFNEE1az0-H
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/GTVRFNEE1az0-H
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/GTVRFNEE1az0-H
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/87
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/87
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/87
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/87
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/87
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/87
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/87
http://www.comune.minerbe.vr.it/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/87


• ATTIVITÀ PRODUTTIVE - SUAP - D.P.R. 160/2010, 

• MANIFESTAZIONI E COMMERCIO - SUAP - D.P.R. 160/2010, 

• ECOLOGIA E AMBIENTE - T.U. IN MATERIA AMBIENTALE; 

Vista la richiesta della Dr.ssa Patrizia Sartori, Responsabile dell’Area Economico Finanziaria del Comune 

di Boschi Sant’Anna di modifica e sostituzione al piano degli obiettivi per l’anno 2019, con particolare 

riferimento all’obbiettivo n. 1, che viene sostituito con altro obbiettivo in quanto si ritiene opportuno e 

necessario attendere il decreto attuativo in materi di assunzione del personale degli enti locali; 

Ritenuto pertanto, con il presente provvedimento: 

- approvare gli obiettivi per l’anno 2019 affidati al dipendente del Comune di Boschi Sant’Anna 

responsabile di posizione organizzativa dell’ufficio comune Pianificazione Edilizia Privata – Suap 

– Commercio – Ambiente, comprensivi degli obiettivi segnalati dal Comune di Minerbe;  

- chiedere al Comune di Minerbe l’inserimento nel proprio piano degli obiettivi per l’anno 2019 

degli obiettivi riferiti al Comune di Boschi Sant’Anna, da assegnare al Dr. Paolo Rossi 

dipendente del medesimo Comune e responsabile di posizione organizzativa dell’ufficio comune 

Pianificazione Urbanistica – Lavori pubblici – Manutenzioni; 

- modificare e sostituire l’obbiettivo n. 1 per le motivazioni di cui sopra, degli obiettivi per l’anno 

2019 affidati al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria del Comune di Boschi Sant’Anna, 

dr.ssa Patrizia Sartori come da sua richiesta in data 23.10.2019; 

- altresì, di modificare l’obbiettivo n. 3 in quanto con decreto sindacale prot. n. 2631 del 

10.06.2019 è stato attribuito il servizio personale giuridico ed economico al Responsabile 

dell’Area Economico Finanziaria; 

VISTI : 

-  i decreti del Sindaco prot. n. 2630 e 2631 del 10.06.2019, con i quali sono stati individuati i 

responsabili della posizione organizzativa rispettivamente all’Area Amministrativa fino al 28.06.2019, e 

all’Area economico – finanziaria fino al 09.06.2022, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267; 

 - il decreto del Sindaco prot. n. 3009 del 28.06.2019 con il quale è stato nominato il responsabile della 

posizione organizzativa relativamente all’Area Tecnica con decorrenza 01.07.2019; 

- il decreto del Sindaco prot. n. 3008 del 28.06.2019, con il quale è stato individuato il responsabile 

della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa fino al 31.07.2019, ai sensi dell’art. 109, comma 

2, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- il decreto del Sindaco prot. n. 3620 del 01.08.2019, con il quale è stato individuato il responsabile 

della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa fino al 30.09.2019, ai sensi dell’art. 109, comma 

2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- il decreto del Sindaco prot. n. 4501 del 02.10.2019, con il quale è stato individuato il responsabile 

della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa fino al 31.10.2019, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

  PRESO ATTO che: 

- con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 7 del 02/03/2011 è stato approvato il “Regolamento per la 

gestione associata dell’organismo indipendente di valutazione della performance (OIV) di cui all’art. 14 

del D.Lgs. 150/2009”; 

- i Comuni aderenti all’Unione hanno effettuato con deliberazioni delle rispettive Giunte, la presa 

d’atto del regolamento citato – per Boschi Sant’Anna, deliberazione n. 20 del 10/03/2011, esecutiva; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 20/12/2012 sono stati approvati i Regolamenti sul 

ciclo della performance e sul sistema di misurazione e valutazione della performance in adeguamento al 

D.Lgs. 27/10/2009, n. 150; 



- con delibera di Giunta dell’Unione n. 25 del 09/08/2017 è stato nominato quale unico membro 

dell’OIV il dr. Gianluca Bertagna, per il periodo 09/08/2017-08/08/2020; 

VISTA la modifica, sostituzione ed integrazione al piano degli obiettivi per l’anno 2019 approvato con 

precedente delibera di Giunta comunale n. 28 del 17.04.2019, come riportati nell’allegato al presente 

provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato A); 

VISTO l’art. 42 del CCNL 1998/2001 dei Segretari Comunali e Provinciali che prevede l’attribuzione al 

Segretario Comunale di una “retribuzione di risultato” correlata al conseguimento di obiettivi assegnati, 

tenendo conto degli incarichi aggiuntivi conferiti, gli obiettivi del Segretario Comunale verranno 

stabiliti con decreto del Sindaco di Boschi Sant’Anna; 

 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

 

SI PROPONE 

 

1) Di approvare gli obiettivi per l’anno 2019 affidati al dipendente del Comune di Boschi Sant’Anna 

responsabile di posizione organizzativa dell’ufficio comune Pianificazione Edilizia Privata – Suap – 

Commercio – Ambiente, comprensivi degli obiettivi segnalati dal Comune di Minerbe, come riportati 

nell’allegato al presente provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

2) Di modificare e sostituire l’obbiettivo n. 1 per le motivazioni di cui sopra, degli obiettivi per l’anno 

2019 affidati al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria del Comune di Boschi Sant’Anna, 

dr.ssa Patrizia Sartori come da sua richiesta in data 23.10.2019; 

3) Di modificare altresì, l’obbiettivo n. 3 del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria in quanto 

con decreto sindacale prot. n. 2631 del 10.06.2019 è stato attribuito il servizio personale giuridico 

ed economico al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

4) Di chiedere al Comune di Minerbe l’inserimento nel proprio piano degli obiettivi per l’anno 2019 dei 

seguenti obiettivi riferiti al Comune di Boschi Sant’Anna, da assegnare al Dr. Paolo Rossi 

dipendente del medesimo Comune e responsabile di posizione organizzativa dell’ufficio comune 

Pianificazione Urbanistica – Lavori pubblici – Manutenzioni: 

Progetto di efficientamento energetico 

illuminazione campo sportivo 

Inizio lavori entro il 31 ottobre 2019 

fissato da art. 30, comma 3, Decreto-

legge 30 aprile 2019, n. 34 (Decreto 

Crescita) 

Progetto di efficientamento energetico 

illuminazione  pubblica  lungo viale stazione , via 

Peagnolo, via Belfiore, via Matteotti 

Inizio lavori entro il 31 ottobre 2019 

fissato da art. 30, comma 3, Decreto-

legge 30 aprile 2019, n. 34 (Decreto 

Crescita) 

Ampliamento cimitero Approvazione progetto di fattibilita’ 

tecnica/economica e Progetto 

Definitivo/Esecutivo entro il 31-12-2109 

 

5) Di pubblicare la presente integrazione e modifica al piano in “Amministrazione trasparente” del 

sito comunale, sezione performance; 

6) Di precisare che il grado di attuazione del P.E.G. e del Piano degli obiettivi costituirà elemento per 

la proposta di valutazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione ai sensi del vigente 

Regolamento di misurazione e valutazione della performance; 

7) Di trasmettere la presente modifica ed integrazione al Piano Performance e obiettivi 2019 a tutto 

il personale dipendente, al Nucleo di Valutazione Dr. Bertagna e al Comune di Minerbe; 



Il Presidente pone in trattazione la proposta di delibera sopra riportata. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Udita la relazione del Presidente; 

 

 Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 

 

 Preso atto che è stato espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 il parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del settore competente; 

 

Considerata la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si 

recepiscono nel presente provvedimento; 

 

 Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel presente 

atto come parte costitutiva del medesimo. 

 

Rilevata l’urgenza, il Presidente pone in trattazione la proposta di immediata eseguibilità della 

delibera in argomento, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

La proposta viene approvata con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge. 

 



 

SETTORE: UFFICIO SEGRETERIA 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA: Piano della performance anno 2019 – Modifica ed integrazioni al piano 

degli obiettivi per l’esercizio 2019. 

 

 

 

   

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, si esprime parere: 

 

• In ordine alla regolarità tecnica: 

 

 favorevole 

  sfavorevole                                                                          Il Responsabile del Servizio 

 ..................                                                                            F.to Dr. TOMMASO D’ACUNZO 

 

data parere: 30/10/2019 

 

• In ordine alla regolarità contabile: 

 

 favorevole   

 sfavorevole                                                                          Il Responsabile del Servizio 

 .................                                                                               
    

data parere:  

 

• Per l’assunzione dell’impegno di spesa (art. 183, comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267): 

 

 favorevole   

 sfavorevole                                                                          Il Responsabile del Servizio 

 ..................                                                                                       
 
data parere:  

 

• Per motivazioni su eventuali pareri sfavorevoli o altro, vedi allegati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VERBALE LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO. 

 

            IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to ENRICO OCCHIALI                                                            f.to DR. TOMMASO D’ACUNZO 
 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

N. reg.   513 

 

Certifico io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente delibera viene pubblicata 

all’albo comunale nell’apposita sezione del sito web www.comune.boschisantanna.vr.it a partire dalla data 

odierna per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì  12/11/2019                                                                                                         

                                                                                                        IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                                                f.to Alessandra Guerzoni 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servirsi per uso amministrativo. 

 

Addì    12/11/2019                                                                                                                     

                                                                                                      IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                                                  Alessandra Guerzoni 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(artt. 124  e 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo comunale 

nell’apposita sezione del sito web www.comune.boschisantanna.vr.it ed è divenuta esecutiva, per 

decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, il giorno ____________________ 

   

                                                                                                               

                                                                                                     IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                                                    Alessandra Guerzoni 

                                                                                                                 

 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. TOMMASO D’ACUNZO 
 

 

http://www.comune.boschisantanna.vr.it/
http://www.comune.boschisantanna.vr.it/

